Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

21-07-2022
F.09/22/156
NL:TZ:0000239355:F003
28-06-2022

mr. D. de Loor
J.E.M. van den Bemt

| RM Dekkers steigerverhuur B.V. 21-07-2022
1

Gegevens onderneming
KvK-nummer: 78254426 21-07-2022
Vestigingsadres: Watervlierstraat 27, 2563PV 's-Gravenhage 1
Oprichtingsdatum: 10-06-2020
Handelsnamen: RM Dekkers Steigerverhuur B.V. en JP Steigerverhuur
Activiteiten onderneming
Blijkens de omschrijving in het uittreksel in de KvK: "Verhuur en lease van 21-07-2022
machines en installaties voor de bouw". 1

RM Dekkers Steigerverhuur B.V. hield zich feitelijk bezig met het verhuren van
steigers dan wel steigeronderdelen, die - indien gewenst - ook door RM

Dekkers Steigerverhuur B.V. op locatie werden opgebouwd.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 105.782,00 € -49.505,00
2021 € 343.748,34 € -51.626,06

2022 €106.850,48 € -25.385,42

Balanstotaal
€ 20.613,00
€ 395.374,40

€132.235,90


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5fa2de1f-d6f6-ec11-a869-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2a2b2458-4eb5-ea11-80f9-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2020 zien op de periode vanaf 10 juni 2020 tot en met 31
december 2020.

De curator heeft een gedeelte van de administratie van de bestuurders
ontvangen. Voor het overige wacht zij nog op toegang tot Exact Online. Exact
Online heeft de curator laten weten hiermee bezig te zijn.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

n.v.t.

Boedelsaldo
€ 33,45

Toelichting

Het boedelsaldo is opgebouwd uit het door de curator van de bestuurders
ontvangen kasgeld. In de afgelopen periode is er een bedrag van € 5,30 aan
bankkosten van de faillissementsrekening afgeschreven.

Verslagperiode

van
28-6-2022

t/m
19-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 16 uur 12 min

totaal 16 uur 12 min

Toelichting bestede uren

I Zie verslag.

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

JoPa Beheer B.V. is enig aandeelhouder en enig bestuurder van RM Dekkers 21-07-2022
Steigerverhuur B.V. 1
Bestuurders en aandeelhouders van Jopa Beheer B.V. zijn PR Holding B.V. en

JoKo Holding B.V.

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van PR Holding B.V. is de heer Patrick

Riedijk.

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van JoKo Holding B.V. is de heer

Johannes Koestal.

1.2 Lopende procedures

I Tot op heden is niet gebleken van lopende procedures. 21-07-2022

1

1.3 Verzekeringen

Er was sprake van de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen. Deze 21-07-2022
verzekeringen bieden al enige weken geen dekking meer, vanwege 1
achterstanden in de premiebetalingen.

De curator heeft - in samenspraak met pandhouder Rabobank - uit oogpunt
van kosten en baten besloten om deze verzekeringen niet te her activeren
door het voldoen van de achterstallige verzekeringspremies.

1.4 Huur

Het pand waarin failliet gevestigd zat, werd gehuurd door Jopa Beheer B.V. 21-07-2022
Voor meer informatie daarover wordt verwezen naar het verslag van Jopa 1

Beheer B.V.

1.5 Oorzaak faillissement

I Hiervoor wordt verwezen naar het verslag van Jopa Beheer B.V. 21-07-2022

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-07-2022
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-07-2022
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-6-2022 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft met machtiging van de rechter-commissaris ex artikel 40 Fw 21-07-2022
ontslag aangezegd aan het personeel tegen de vroegst mogelijke datum. De 1

curator heeft het personeel aangemeld bij het UWV. De curator heeft de

bestuurders herhaaldelijk verzocht om de door het UWV opgevraagde

informatie aan te leveren. Deze informatie is aangeleverd en doorgestuurd

naar het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Nt 21-07-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Nt 21-07-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van kantoorinventaris, verhuurmaterialen (steigeronderdelen),
machines, gereedschappen en een bedrijfswagen. Alle activa is in eigendom
van de holding, Jopa Beheer B.V. Voor een verdere toelichting op de activa
wordt dan ook verwezen naar het verslag van Jopa Beheer B.V.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een vordering van € 17.233,-- waarvoor het bodemvoorrecht
geldt. In het faillissement van RM Dekkers Steigerverhuur B.V. is echter geen
activa aangetroffen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Ten tijde van de uitspraak van het failissement werd een groot gedeelte van
de steigeronderdelen (in eigendom van Jopa Beheer B.V.), door RM Dekkers
Steigerverhuur B.V. aan klanten verhuurd. In de afgelopen verslagperiode is
veelvuldig contact geweest met de diverse huurders die de curator hebben
verzocht de steigers af te breken. Voor een verdere toelichting wordt
verwezen naar het verslag van Jopa Beheer B.V.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

21-07-2022
1

21-07-2022
1

21-07-2022
1

21-07-2022
1

21-07-2022
1



Toelichting andere activa

N.v.t. 21-07-2022

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t. 21-07-2022

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
In onderzoek.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Dee bestuurders hebben de debiteurenadministratie aangeleverd. Daaruit 21-07-2022
blijkt dat er mogelijk nog sprake zal zijn van ca. € 35.036,36 aan debiteuren. 1

De curator doet nog onderzoek naar eventuele vorderingen in rekening-

courant op de bestuurders.

De Rabobank heeft een pandrecht op de debiteuren. De curator zal in de
komende verslagperiode met Rabobank in overleg treden over het incasseren
van de debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 21-07-2022

1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 308.880,00 21-07-2022
1

Toelichting vordering van bank(en)

Jopa Beheer B.V., RM Dekkers Geveltechniek B.V. en RM Dekkers
Steigerverhuur B.V. hebben gezamenlijk twee bedrijfsfinancieringen van
Rabobank verkregen, beiden ter hoogte van € 217.500,--. Per



faillissementsdatum stond er in totaal nog een bedrag van € 308.880,-- p.m.
open. De drie vennootschappen zijn allen hoofdelijk aansprakelijk tot betaling
van dit bedrag.

Rabobank heeft haar openstaande vordering gedeeltelijk verrekend met het
surplus op de bankrekeningen van JoPa Beheer B.V., RM Dekkers
Steigerverhuur B.V. en RM Dekkers Geveltechniek B.V. De curator is nog in
afwachting van een specificatie hiervan. De exacte vordering van Rabobank is
dus nog niet geplaatst en bevestigd als crediteur.

5.2 Leasecontracten

Failliet maakte gebruik van twee bedrijffswagens die door Jopa Beheer B.V.
werden geleased. Voor verdere informatie wordt verwezen naar het verslag
van Jopa Beheer B.V.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft een pandrecht gevestigd op alle huidige en toekomstige
inventaris, alle huidige en toekomstige voorraden en alle rechten en
vorderingen van Jopa Beheer B.V., RM Dekkers Steigerverhuur B.V. en RM
Dekkers Geveltechniek B.V.

Alle activa is in eigendom van de holding, Jopa Beheer B.V. Voor een verdere
toelichting op de afspraken die met Rabobank zijn gemaakt over het te gelde
maken van de activa, wordt dan ook verwezen naar het verslag van Jopa
Beheer B.V.

5.4 Separatistenpositie

Zie de toelichting onder 5.3.

21-07-2022
1

21-07-2022
1

21-07-2022

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich één partij bij de curator gemeld die "5 vlonders + ladder 0,73 x 21-07-2022
2.57" aan RM Dekkers Steigerverhuur B.V. heeft verhuurd, en aanspraak 1
maakt op de eigendom van deze steigeronderdelen. Deze steigeronderdelen

zouden te onderscheiden zijn van de rest, doordat deze steigeronderdelen

geel gemarkeerd zouden zijn. Nu deze steigeronderdelen te onderscheiden

zouden zijn van de rest, zou het eigendomsrecht in dit geval niet teniet zijn

gegaan door vermenging. Het is de bestuurders echter niet bekend waar

deze steigeronderdelen zich bevinden. Zowel de curator als de betreffende
verhuurder hebben deze steigeronderdelen ook niet in de loods

aangetroffen. Mogelijk zijn deze onderdelen thans nog verwerkt in een nog
opgebouwde steiger. De curator heeft het veilingbedrijf (zie verslag Jopa

Beheer B.V.) verzocht om - indien deze geel gemarkeerde steigeronderdelen

worden aangetroffen - de onderdelen te separeren, zodat deze alsnog

kunnen worden uitgeleverd aan de verhuurder.

Voorts is er één partij die een beroep heeft gedaan op een
eigendomsvoorbehoud ten aanzien van 2 geleverde hijstouwen inclusief
hijswiel. De bestuurder heeft verklaard dat één van deze hijstouwen reeds
zou zijn doorverkocht. Het andere hijstouw zou nog in de loods aanwezig
zijn. Zowel de leverancier onder eigendomsvoorbehoud als de curator
hebben het hijstouw echter niet in de loods aangetroffen. De leverancier zal
een vordering indienen in het faillissement.

5.6 Retentierechten

I novt 21-07-2022
1

5.7 Reclamerechten

I novt 21-07-2022
1

5.8 Boedelbijdragen

- 21-07-2022
Toelichting 1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I Beoordelen eigendomsvoorbehoud, contact met leveranciers. 21-07-2022
1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is tijdens het faillissement niet (actief) voortgezet. 21-07-2022

1

Zoals reeds benoemd onder 3.5 werden er echter op faillissementsdatum nog
wel diverse steigers aan klanten/opdrachtgevers verhuurd. Ca. 70% van de
steigeronderdelen die in eigendom toebehoort aan Jopa Beheer B.V., werd
op faillissementsdatum door RM Dekkers Steigerverhuur B.V. verhuurd. Deze
steigers staan opgebouwd op diverse locaties verspreid door het land.

Omdat de steigeronderdelen verpand zijn aan Rabobank, was het de curator
niet toegestaan om deze steigers - buiten de pandhouder om - zo spoedig
mogelijk na de uitspraak van het faillissement aan een derde te verkopen,
die de steigers vervolgens op (zeer) korte termijn zou kunnen afbreken.
Helaas hebben de afspraken met Rabobank de nodige tijd op zich laten
wachten. Vervolgens is gezocht naar een (betrouwbare) partij die bereid zou
zijn om de steigers zo spoedig mogelijk en tegen betaling af te breken. Zowel
de Rabobank als de faillissementsboedel mogen daarbij echter niet het risico
lopen dat het afbreken van de steigers kost, dan dat de verkoop van de
steigers oplevert. Om deze reden is uiteindelijk besloten om de steigers
(indien mogelijk in zijn geheel) te laten veilen door een veilingbedrijf. Voor
een verdere toelichting wordt verwezen naar het verslag van Jopa Beheer
B.V.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 21-07-2022

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 21-07-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 21-07-2022

1

6.5 Verantwoording
N.v.t. 21-07-2022

1

6.6 Opbrengst
21-07-2022

1

Toelichting

N.v.t.



6.7 Boedelbijdrage

21-07-2022
Toelichtin
g 1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Nt 21-07-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2020 is op 5 april 2022 gedeponeerd, derhalve te laat.

De jaarrekening over 2021 diende op faillissementsdatum nog niet te zijn
gedeponeerd.

Vanwege de niet-tijdige deponering van de jaarrekening over 2020 is niet
voldaan aan de deponeringsplicht ex artikel 3:394 BW.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Aan deze verplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Onderzoek.

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

21-07-2022
Toelichting
1
e Faillissementskosten: p.m.
e Boedelvordering UWYV ter zake de loongarantieregeling: p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
I €17.233,00 21-07-2022
1
8.3 Pref. vord. UWV
21-07-2022
Toelichting
1
Het UWV dient nog een vordering bij de curator aan te melden.
8.4 Andere pref. crediteuren
21-07-2022
Toelichting
1
(Nog) niet van toepassing.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
0 21-07-2022
1
Toelichting
De crediteuren zijn reeds aangeschreven, maar er zijn nog geen crediteuren
die een vordering in het failissement hebben aangemeld.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 0,00 21-07-2022
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog geen zicht op. 21-07-2022

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Crediteurenadministratie.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I N.v.t.

9.2 Aard procedures

I Nt

9.3 Stand procedures

I N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures
I N.v.t.

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e verkopen/af laten bouwen steigers die in eigendom aan de holding
toebehoren maar door RM Dekkers Steigerverhuur B.V. werden
verhuurd;

e onderzoek naar oorzaken en achtergronden faillissement;

e onderzoek administratie en geldstromen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog geen zicht op.

10.3 Indiening volgend verslag

| 19-10-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I Geen

Bijlagen

Bijlagen

21-07-2022

1

21-07-2022
1

21-07-2022
1

21-07-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


